18 Teresina - Quinta-feira, 27 de novembro de 2008 • No 228

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCESSO N.º  4508/2008

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2008

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ , designada pela Portaria N.º 092/2008/
GS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará
licitação, na modalidade , do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL  DE UM QUARTEL DESTINADO À
SEDE DA 3ª COMPANHIA  DE POLÍCIA  MILIT AR DO 7º BATALHÃO DA
PMPI, NA CIDADE DE SANTA FILOMENA-PI, NA  REGIÃO SUL DO
ESTADO, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 434,86 M².

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às
08h30min (oito) horas e (trinta) minutos do dia 16 de dezembro de
2008(16-12-2008), na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria,
sito na Rua Tersandro Paz, N.º3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086)
3223-2567, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório
em todos os dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Teresina, 26 de novembro de 2008.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCESSO N.º  4509/2008

TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2008

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ , designada pela Portaria N.º 092/2008/
GS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade , do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL  DE UM QUARTEL
DESTINADO À SEDE DA 5ª COMPANHIA  DE POLÍCIA  MILIT AR DO
2º BATALHÃO DA  PMPI, NA CIDADE DE PEDRO II-PI, NA  REGIÃO
NORTE DO ESTADO, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 434,86 M².

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às
10h30min(dez) horas e (trinta) minutos do dia 16 de dezembro de 2008(16-
12-2008), na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na Rua
Tersandro Paz, n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 3223-2567,
onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos
os dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Teresina, 26 de novembro de 2008.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  1140

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 11/08
PROCESSO:  46.000 nº 1184/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de São Pedro do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 11/08,
por 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura deste
instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 26/11/2008;
ASSINATURAS : LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, HIGINIO BARBOSA FILHO,  pela Convenente.

OF.  801

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2008

-Objeto: Trata – se das obras de implantação de 11 (onze) sistemas
simplificados de abastecimento de água, sendo perfuração de poços
tubulares e instalação de equipamentos, em municípios piauienses,
conforme detalhamento técnico constante em Edital. Tipo de Licitação
Menor Preço Global; Fonte de Recurso: CODEVASF/TESOURO
ESTADUAL; Data de Abertura: 12.12.2008; Hora da Abertura: 10h00min;
Local: Av. Antonino Freire, 1473, ED. D. “Antonieta Araújo”,  5º. Andar –
Centro.

Teresina-PI, 26 de Novembro de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

AVISO DE LICIT AÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 014/2008

-Objeto: Construção de uma passagem molhada e Recuperação de 1,91
Km de estrada vicinal que liga a Localidade São José ao povoado Caraíba,
no município de Lagoa do Piauí, conforme detalhamento técnico constante
em Edital. Tipo de Licitação Menor Preço Global; Fonte de Recurso:
CODEVASF/TESOURO ESTADUAL; Data de Abertura: 04.12.2008; Hora
da Abertura: 10h00min; Local: Av. Antonino Freire, 1473, ED. D. “Antonieta
Araújo”,  5º. Andar – Centro.

Teresina-PI, 26 de Novembro de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

OF.  698

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 14/2008
REF. PROC. ADM. Nº 015/2008
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI.
CONTRATADA: Staff de Construções e Dragagem Ltda.
OBJETO: a) reforma e manutenção geral da subestação elétrica da Agência;
b) fornecimento e montagem de um grupo gerador de 80KVA; c) instalação
de nova alimentação para o CPD, originária do Grupo Gerador;  d) revisão
de toda a fiação existente no prédio, bem como balanceamento de todos
os quadros existentes; e) instalação de novo quadro distribuidor, com
origem no Gerador para iluminação da Sala da  Diretoria.
VALOR TOTAL: R$ 291.703,13 (Duzentos e noventa um mil setecentos e
três reais e treze centavos).
LICITAÇÃO: Dispensável, nos termos do art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 00 Tesouro Estadual.
NATUREZA DA DESPESA: 339039.
DATA DA ASSINATURA: 07.11.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA : a partir da data da assinatura até o término do
prazo de execução.

OF.  593
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Associação Brasi le i ra de  Processamento de
Exportação-ABRAZPE
Objeto: Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  003/2008
(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos aos Procedimentos/
Providências para a Retommada do Processo de Implantação da  Zona de
Processamento de Exportação-ZPE) de Parnaíba/Pi.
Vigência: 01/01/2009
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e  Helson
Cavalcante Braga pela Contratada.

OF. 683